



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӖП

от 4 июля 2025 г. № 188

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**

В соответствии с Конституционным законом Республики Алтай от 29 апреля 2025 г. № 1-КРЗ «О внесении поправок в Конституцию Республики Алтай» Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Методику распределения дотаций местным бюджетам в Республике Алтай на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в Республике Алтай, утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 14 декабря 2021 г. № 381 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 194(200); 2022, № 200(206), № 203(209); 2024, № 215(221); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2025, 27 марта), следующие изменения:

а) в абзаце четвертом пункта 2 раздела I слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

б) в разделе III:

в наименовании слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

в пункте 7 слова «Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Республики Алтай» в соответствующем падеже;

в пункте 9 слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай».

2. Внести в Порядок назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях в Республике Алтай, утверждения ее структуры и штатного расписания, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 6 апреля 2010 г. № 43 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 65(71); 2015, № 127(133); 2023, № 211(217), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главой Республики Алтай»;

б) в пункте 4 слова «Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главой Республики Алтай».

Председатель Правительства
Республики Алтай



А.С. Прокопьев